
レンタル総合カタログ

TOWN ACE
TOWN Series

FLEX-α
FLEX Series

School 21
TOWN Series

FLEX-H
FLEX Series

FLEX-R40
FLEX Series

しまっと庫
レンタル専用収納庫
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本 　 社
開発営業部
北海道営業所
青森営業所
大間営業所
岩手営業所
東 北 支 店
福島営業所
東 京 支 店
横浜営業所
千葉営業所
中 部 支 店
北陸営業所
若狭営業所
大 阪 支 店
京滋出張所
枚方出張所
岡山営業所
広島営業所
香川出張所
九 州 支 店
佐賀営業所

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●  

●

●

●

●

〒140-0011
〒140-0011
〒061-1433
〒039-3212
〒039-4601
〒026-0021
〒983-0013
〒963-8871
〒140-0011
〒231-0007
〒290-0171
〒460-0007
〒920-0806
〒917-0078
〒542-0081
〒621-0251
〒573 -1175
〒701-0221
〒732-0052
〒762-0021
〒812-0034
〒846-0003

東京都品川区東大井2-13-8（ケイヒン東大井ビル7F）
東京都品川区東大井2-13-8（ケイヒン東大井ビル7F）
北海道恵庭市北柏木町3-108
青森県上北郡六ヶ所村大字尾駮字野附61-7
青森県下北郡大間町大字大間字大間平20-97
岩手県釡石市只越町3-1-21
宮城県仙台市宮城野区中野4-1-29
福島県郡山市本町1-5-10（カナヤマ第1ビル202）
東京都品川区東大井2-13-8（ケイヒン東大井ビル7F）
神奈川県横浜市中区弁天通4-59（横浜弁天通第一生命ビル3F）
千葉県市原市潤井戸2107-6
愛知県名古屋市中区新栄1-49-8（エフエムビル7F）
石川県金沢市神宮寺3-1-20（コマツ石川(株)本社ビル2F）
福井県小浜市大手町8-1（大手ビル3-B号室）
大阪府大阪市中央区南船場2-1-10（CARP南船場第一ビル6F）
京都府亀岡市本梅町平松ナベ倉2-2
大阪府枚方市上野3-1-1（コマツ大阪工場内）
岡山県岡山市南区藤田265-24
広島県広島市東区光町2-7-35（光町Uビル202号）
香川県坂出市西庄町1255-1（コマツカスタマーサポート(株) 近畿四国カンパニー香川支店内)
福岡県福岡市博多区下呉服町1-1（日通ビル4F）
佐賀県多久市北多久町多久原306-30

03-5762-0911
03-5762-0923
0123-33-3161
0175-71-0081
0175-37-2345
0193-31-3653
022-254-3191
024-927-0801
03-5762-0937
045-201-1628
0436-74-1050
052-269-1300
076-252-7280
0770-64-5808
06-6265-5577
0771-26-3153
072-848-3377
086-296-0900
082-535-1053
0877-46-5258
092-261-5255
0952-74-9310

03-5762-0929
03-5762-0939
0123-32-4580
0175-71-0036
0175-37-2346
0193-31-3655
022-254-3192
024-927-0802
03-5762-0939
045-201-1605
0436-74-1040
052-269-1301
076-252-7281
0770-64-5809
06-6265-5578
0771-26-5713
072-848-3377
086-296-6899
082-535-1058
0877-46-5278
092-261-5256
0952-74 -9311

お問い合わせ ・ ご用命は

電話番号所在地 FAX番号

〒140-0011東京都品川区東大井2-13-8（ケイヒン東大井ビル）
TEL 03-5762-0911　FAX 03-5762-0929
ホームページアドレス http：//www.sh-rc.co.jp

2022年12月



Reuse&Ecology。環境に優しいリユース商品です。
断熱効果の高いパネルを採用し、デザイン的にも優
れています。

豊富なユーティリティを備え、フレキシブルにレイア
ウト可能なFLEXシリーズは、用途に合わせて多様な
組み合わせが可能です。

TOWNシリーズ
プレハブハウス　

SHRCのレンタル商品
限られた期間&用途だけに使うからこその安心感を。

洗練されたプレハブハウス

FLEXシリーズ
システムユニットハウス

用途の幅が広がる
ユニットハウス

TOWN ACE
一般仮設用プレハブハウス

TOWN 21-R
工事用仮設プレハブハウス

School 21
仮設校舎用プレハブハウス

K10
観音開き1坪

S10
シャッター開き1坪

FLEX-H
多連結可能タイプ

FLEX-R40
スタンダードタイプ

S15T
短手タイプ

S15K
長手タイプ

FLEX-α
環境対応型タイプ

寸法：1913×2823×2731mm 寸法：1913×2823×2731mm 寸法：1870×1870×2270mm 寸法：1980×1690×2188mm

P4-7

P8-11

20221215　SHRC_rental_P2_3

しまっと庫
レンタル専用収納庫



環境に優しいリユース商品です。
断熱効果の高いパネルを採用し、
デザイン性にも優れます。

解体後は弊社センターでクリーンメンテナンスし、次
の現場で快適にご使用頂ける循環型ハウスです。
TOWNシリーズの外壁パネルは、当社開発の硬質ポ
リウレタンパネル（両面ともにカラー鋼板）を外壁パネ
ルに使用。断熱性・耐久性に優れています。

TOWN ACE

TOWN シリーズ

一般仮設用プレハブハウス
タウンエース

TOWN 21-R
タウン21アール

標準パネル

曲げ加工の
凹凸パネルで
高強度の
意匠リブタイプ

硬質ポリウレタンフォーム 硬質ポリウレタンフォーム

レンタル
専用パネル

曲げ加工なしの
表面がフラットな
パネル

建築確認申請に対応。
建築基準法が要求する仮設校舎に必要な採光、
階段仕様などのスペックを標準で備えています。

仮設校舎に必要なスペックを標準で備え、建築確認申
請がスムーズに行えます。工期も短く、緊急時の仮設
校舎として最適です。

School 21学校仮設用プレハブハウス
スクール21

木製床パネル t=90〔2Fのみ t=117〕
屋　根 フラット
外壁
パネル

外
ルーフデッキ（ガルバリウム鋼板） t=0.8 H-88

建　具 出入口 アルミサッシ引違い・ガラス障子

天井パネル 木製パネル t=26.5
仕上げ材 カラー合板 t=2.3

窓 アルミサッシ引違い・ガラス障子

内
断熱材

標準パネル
フレーミング
床

軽量鉄骨軸組構造

■School 21 標準仕様

※本仕様は改良・改善の為予告無く変更することがあります。

カラー鋼板 t=0.35

カラー鋼板 t=0.35
ポリウレタンフォーム

木製床パネル t=90
屋　根 フラット
外壁
パネル

外
ルーフデッキ（ガルバリウム鋼板） t=0.8 H-88

建　具 出入口 アルミサッシ引違い・ガラス障子

天井パネル 木製パネル t=26.5
仕上げ材 カラー合板 t=2.3

窓 アルミサッシ引違い・ガラス障子

内
断熱材

標準パネル
軽量鉄骨軸組構造

■TOWN21-R 標準仕様

カラー鋼板 t=0.35

カラー鋼板 t=0.35
ポリウレタンフォーム

木製床パネル t=90〔2Fのみ t=117〕
屋　根 フラット
外壁
パネル

外
ルーフデッキ（ガルバリウム鋼板） t=0.8 H-88

建　具 出入口 アルミサッシ引違い・ガラス障子

天井パネル 木製パネル t=26.5
仕上げ材 カラー合板 t=2.3

窓 アルミサッシ引違い・ガラス障子

内
断熱材

標準パネル
軽量鉄骨軸組構造

■TOWN ACE 標準仕様

カラー鋼板 t=0.35

カラー鋼板 t=0.35
ポリウレタンフォーム

プレハブハウス　TOWNシリーズ

プ
レ
ハ
ブ
ハ
ウ
ス

レ
ン
タ
ル
商
品

TOWN ACE
一般仮設用プレハブハウス

TOWN 21-R
工事用仮設プレハブハウス

School 21
仮設校舎用プレハブハウス

フレーミング
床

フレーミング
床

※3階建は工事用仮設建物としてのみご利用いただけます。

※レンタルの場合、リブなしのフラットなパネルとなる場合がございます。
　どちらかお選びいただくことは出来ません。
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3階建

※工事用仮設とは建築基準法85条2項の適用を
　受ける建物を指します。
※積雪地域及び規模によっては対応できない場
　合もございます。

工事用仮設プレハブハウス



TOWN シリーズ

レンタル商品として再利用するので解体時の
産業廃棄物がほとんど発生しません。

プレハブハウス　TOWNシリーズ

プ
レ
ハ
ブ
ハ
ウ
ス

レ
ン
タ
ル
商
品

内部オプション

従来のH鋼基礎にベース鋼板を取り付け、レベ
ルを出した地盤に置くだけで基礎機能を発揮
します。

8

トイレ（アタッチメント）

キャビン（アタッチメント）

キッチン（アタッチメント）

書棚などが置ける
フリースペースです。

間仕切 ST-WALL

外部オプション

H鋼基礎

内階段

※温水洗浄便座※オプションとして、手摺の取り付けも
　可能です。（現場施工）
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プレハブハウス、ユニットハウス共通

カーテン／ブラインド

樹脂製内窓（二重窓）

二重窓

3

プレハブハウス、ユニットハウス共通

タイルカーペット

2

4

外部にせり出す
ように取り付ける
アタッチメント。
面積を有効活用
できます。



FLEX-H

FLEX シリーズ

天井高2,380mmの快適空間、多連結可能なユニットハウス
フレックス エイチ

FLEX-R40スタンダードなユニットハウス
フレックス アール40

ユニットハウス　FLEXシリーズ

レ
ン
タ
ル
商
品

FLEX-α構造評定取得。LED照明完備3階建可能な環境対応型ユニットハウス
フレックス アルファ 3階建対応3階建対応

FLEX-α／現場事務所α（3階建）※3階建は工事用仮設建物としてのみご利用いただけます。

屋根上での作業が不要で安全安心（2階建の場合）
屋根の上での作業が不要なので、安全に施工が行えます。
また、ユニットを折りたたんで、1台の大型トラックにまとめて積載すること
ができるので、運搬コストを抑えることが可能です。

構造評定取得で建築確認申請業務がスムーズ
一般財団法人日本建築センターの構造評定を取得し、
建築確認申請業務の時間を短縮。煩雑な手続きや申請
なしに、すぐに施工を開始することができます。
※構造評定の取得は2階建てまでとなります。

積雪90cmまでOK。断熱に優れ、複層ガラス窓で結露も防止
90cmまでの積雪に耐え、積雪寒冷地での使用にも対応。天井にはグラス
ウール、壁にはスチレンフォームが入っており断熱効果も抜群。窓にはペア
ガラスを標準装備し、断熱性がさらにアップ。気になる結露も防ぎます。

構造評定取得
認定番号　BCJ評定 -LS0087-01

FLEX-R40／現場事務所 FLEX-R／内観

ムダのない外観・内装。停電力のLED照明を採用
スッキリした外観&デッドスペースなしの快適空間、レイアウトの自由度に
加え、高い断熱性を備えます。照明は1棟あたり3灯のLED照明を使用。低
電力ながら従来の照明器具と変わらない十分な明るさを確保します。

ハウス部材のキット化で組立・分解が容易

2階建対応2階建対応

2階建対応2階建対応

FLEX-H40／現場事務所

FLEX-H／内観FLEX-H30／外観

フレキシブルなレイアウトが可能で、空間を有効活用できる
横連結や2階建て、出入り口・窓のレイアウトが自由自在。換気扇、エアコン
用配管スリーブを専用パネルに標準装備し、照明は1BOXごとに集中スイッ
チで一括操作。広々2,380mmの天井高で、空間を有効活用できます。

土台と柱を一体化、組立・分解が容易

ユ
ニ
ッ
ト
ハ
ウ
ス

※本仕様は改良・改善の為予告無く変更することがあります。※簡易建物ですので、防風・豪雪・極寒地域でご利用の場合は弊社営業窓口までご相談ください。

LED照明（露出型）天井高：2373
軒高/
α30/1F：2710・2F：5430
α40/1F：2760・2F：5530

FLEX-α
LED照明（埋込み式）

天井高：2294

軒高/
1F：2653・2F：5306

FLEX-R40

蛍光灯（埋込み式）
天井高：2380

軒高
H30/1F：2700・2F：5400
H40/1F：2750・2F：5500

FLEX-H

※（　）内は屋根まわり寸法 ★は壁芯寸法

2320
★2240

55
80
（
59
30
）★
54
18

74
70
（
77
50
）★
72
38

内寸：2194×7149
面積：16.2㎡（4.9坪）
重量：約2,000kg

7480
★7199

23
20

★
22
44

※照明は露出型の場合4カ所

内寸：2194×5328
面積：12.1㎡（3.7坪）
重量：約1,530kg

H30

H40

5630
★5380

23
00

★
22
40

内寸：2196×7128
面積：16.1㎡（4.9坪）
重量：約2,200kg

7480
★7180

23
20

★
22
40

※LED証明（埋込み式）の場合あり

α30

内寸：2190×5520
面積：12.1㎡（3.7坪）
重さ ：1,650kg

2320
★2240

内寸：2190×7340
面積：16.2㎡（4.9坪）
重さ ：2,248kg

α40

■FLEX-R40 標準仕様■FLEX-H 標準仕様

耐水カラー合板 t=12
屋　根
外壁
パネル

外
ルーフデッキ（ガルバリウム鋼板） t=0.5

建　具

照　明

コンセント

設　備
積　雪

出入口

壁　面
天井面

アルミサッシ引違い

2口×1ヶ所
1口×6ヶ所

換気扇・給気用ガラリ（レジスター付）
90cmまで

天井パネル 片面カラー鋼板接着合板
t=4+0.27（グラスウール t=50）

LED照明（露出型FLR40形2灯相当品）
α30：3ヶ所 α40：4ヶ所 リモコン付

窓 アルミサッシ引違い（ペアガラス）

内
芯　材

FLEX-α

鋼製フレーム

■FLEX-α 標準仕様

カラー鋼板 t=0.35

カラー鋼板 t=0.35
ポリスチレンフォーム t=40

フレーミング
床

階段

屋根付
階段平面図

屋根無し

2,
77
0

1,
25
0

1,
11
0

1,
04
0

1,
00
0

2,
27
0

1,820 2,950

1,820 2,770

2,
15
8

765（740/737）

短辺側取付け

90
（
11
5/
11
5） ※寸法表示

寸法 = H30型
寸法 = H40型
寸法 = R40型

アタッチメント
取付位置

耐水カラー合板 t=12
屋　根
外壁
パネル

外
ルーフデッキ（ガルバリウム鋼板） t=0.5

建　具

照　明

コンセント

設　備

出入口

壁　面
天井面

アルミサッシ引違い

2口×1ヶ所
1口×6ヶ所

換気扇・フード
空調冷媒管用スリーブ（パネルに装備）

天井パネル カラー合板 t=4
（グラスウール t=50）

LED照明 天井埋込式（Hf32形高出力器具2灯相当品）×3カ所
又は露出型（FLR40型2灯相当品）×4カ所

窓 アルミサッシ引違い

内
芯　材

FLEX-R40

鋼製フレーム

カラー鋼板 t=0.35

カラー鋼板 t=0.35
ポリスチレンフォーム t=40

フレーミング
床耐水カラー合板 t=12

屋　根
壁
パネル

外
ルーフデッキ（ガルバリウム鋼板） t=0.5

建　具

照　明

コンセント

設　備

出入口

壁　面
天井面

アルミサッシ引違い

2口×1ヶ所
1口×6ヶ所

換気扇・フード
空調冷媒管用スリーブ（パネルに装備）

天井パネル 片面カラー鋼板接着合板
t=4+0.27（グラスウール t=50）

40W×2灯：天井埋込み式

窓 アルミサッシ引違い

内
芯　材

FLEX-H
H30 H40

鋼製フレーム

カラー鋼板 t=0.35

カラー鋼板 t=0.35
ポリスチレンフォーム t=40

フレーミング
床

2ヶ所 3ヶ所
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屋根：ガルバリウム鋼板 t=0.5（R40はt=0.6）
裏面-ポリエチレンフォーム t=4.0

※図はFLEX-HのものでFLEX-R40とは一部形状が異なります。
※（　　）のないものは各タイプ共通の寸法です。

天　井：合板t=4.0+カラー鋼板 t=0.27　
天井裏：グラスウール t=50

壁：表面材：（内外共）カラー鋼板 t=0.35
　 芯　材：ポリスチレンフォーム t=40

床：耐水カラー合板 t=12.0

65（75/75）

2,
70
0（
2,
75
0/
2,
75
3）

2,
45
0（
2,
45
0/
2,
45
3）

12
5（
15
0/
15
0）

2,
38
0（
2,
38
0/
2,
39
8）

14
6（
17
1/
17
1）

79

2,170（2,152/2,170）

17
4（
19
9/
18
4）

12
5（
15
0/
15
0）

2,300（2,302/2,320）

95
 （
12
0/
10
5）

単体壁内々 2,200

2,320

60

寸法 = FLEX-H40
寸法 = FLEX-R40■FLEX-H 30矩計図

※（　　）のないものはFLEX-α共通の寸法です。

壁：表面材：（内外共）カラー鋼板 t=0.35　
　 芯　材：ポリスチレンフォーム t=40

天　井：合板t=4.0+カラー鋼板 t=0.27　
天井裏：グラスウール t=50

床：耐水カラー合板 t=12.0

屋根：ガルバリウム鋼板 t=0.5
裏面-ポリエチレンフォーム t=4.0
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2,314

単体壁内々 2,190

2,310+桁カバー

60

寸法 = FLEX-α40■FLEX-α矩計図

※工事用仮設建物としてのみご利用いただけます。

※工事用仮設建物として
　のみご利用いただけます。



トイレ（アタッチメント）

キャビン（アタッチメント）

キッチン（アタッチメント）

外部にせり出すように取り付けるアタッチメント。
面積を有効活用できます。書棚などが置けるフリース

ペースです。

アース付コンセント（壁面） コンセント（天井） 換気扇&ブレーカー

照明スイッチ（リモコン） リモコン付きLED照明

ユニットハウスは組立、解体時にほとんど廃材
が出ず、繰り返し何度も使えるリユース可能な
エコ商品です。

環境に配慮したエコ商品

Ｈ鋼基礎 ステップ

外付階段（2階建用） 外付階段（3階建用）
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内装標準装備例

外部オプション

内部オプション例
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間仕切 SF-WALL

10

6

7

8 9

5

2 3

3階建まで可能なユニットハウス。
狭い都市部の現場に最適。
（3階建はFLEX-αのみ対応）

FLEX-αは最大3階建まで対応が可能。都市部の
狭小地の現場などでも、スペースを有効に活用
することが可能になります。
※3階建は工事用仮設建物としてのみご利用いただけます。

※写真は全てFLEX-α仕様

※　  はFLEX-α仕様

※温水洗浄便座

※本図はFLEX-α40 8連結3階建※建具位置・アタッチメントの追加が可能です。※建具位置・アタッチメントの追加が可能です。
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ユニットハウス　FLEXシリーズ


